

Bydgoszcz, dnia 23.01.2019 r.

Znak:KD.1.01.2019.PS

Wszyscy Wykonawcy

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, w odpowiedzi na pytania jednego z Wykonawców z dnia 21 stycznia 2019 r., Zamawiający wyjaśnia:

Pytanie 1

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego, nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie systemowe było zainstalowane na dostarczonych komputerach.

Pytanie 3

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodniania oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:

Oprogramowanie musi spełniać wszystkie wymagania odnośnie legalności. Zamawiający wymaga wszystkich dostępnych atrybutów potwierdzających legalność oprogramowania.

Pytanie 4

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania?

Odpowiedź:

Zamawiający na tym etapie nie precyzuje procedury sprawdzającej legalność zainstalowanego oprogramowania i nie wyklucza żadnej z dostępnych form weryfikacji oprogramowania, w szczególności np. zwrócenia się do producenta w zakresie zbadania czy oprogramowanie nie było wcześniej aktywowane.

Pytanie 5

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyklucza na obecnym etapie żadnej z form weryfikacji oprogramowania i dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów u producenta oprogramowania.

Pytanie 6

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Academic dostarczany w ramach programu STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Odpowiedź:

W zamawianych pracowniach komputerowych będą przeprowadzane egzaminy na kwalifikacje EE.08, EE.09 i inne wymagające częstej reinstalacji systemu Windows zarówno przez asystenta technicznego egzaminu jak i samego zdającego, czy uczniów w czasie zajęć praktycznych. Z doświadczenia wiem, że wielokrotna instalacja systemu operacyjnego na wielu stanowiskach w oparciu o klucz zbiorczy (VLSC) nie funkcjonuje dobrze w przypadku pracowni egzaminacyjnej. Aktywacja na części stanowisk powodowała wzrost licznika instalacji systemu na podsumowaniu instalacji w VLSC mimo, że były to dokładnie przez cały czas te same komputery. Dlatego **nie dopuszczamy** w tym postępowaniu takich rozwiązań. Jeżeli wersja Windows 10 Pro Academic będzie dostarczona z **oddzielnym kluczem licencyjnym dla każdego komputera**, który będzie umożliwiał wielokrotną i częstą reinstalację i aktywację na tym samym komputerze (bez wpływu np. na licznik instalacji w witrynie VLSC) i będzie można zrobić dysk instalacyjny systemu dla każdego stanowiska poprzez pobranie go ze strony Microsoft lub dostarczony będzie wraz z systemem dysk DVD, to nie ma innych przeciwwskazań do jej zastosowania.

Jednocześnie informuję, iż termin składania ofert nie ulega zmianie.

Zespół Szkół Mechanicznych nr 1
im. Franciszka Siemiradzkiego
ul. Św. Trójcy 37, 85-224 Bydgoszcz
tel. 52 379 12 61, 52 373 16 51, fax 52 376 39 06
NIP 953-17-11-885

Wicedyrektor
Zespołu Szkół Mechanicznych nr 1

Paweł Sankowski